TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 492/2022

Pelo presente instrumento particular, o INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA

E SAÚDE – INTS, pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos, detentora do

Contrato de Gestão nº 001/2020, inscrita no CNPJ sob nº 11.344.038/0017-65, com sede

na Estrada da Riviera, nº 4782, Jardim Figueira Grande, São Paulo/SP, CEP: 04.916-000,

neste ato representado pelo seu pelo seu Presidente, o Sr. José Jorge Urpia Lima, inscrito

sob o CPF/MF nº 123.126.815-87 e portador da cédula de identidade RG nº 916317-42,

residente e domiciliado na cidade de Salvador/BA, adiante denominada LOCATÁRIA e,

do outro lado, ANDRADE MULTISERVIÇOS EIRELI, pessoa jurídica de direito

privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n° 39.989.253/0001-75, com sede na Rua

Verbo Divino, nº 2001, Conj. 305, Chácara Santo Antônio (Zona Sul), São Paulo, SP, CEP

04.719-002, representada, neste ato por seu sócio, o Sr. Alan Lopes Resende,

nacionalidade brasileira, natural de Machacalis - MG, nascido em 02/01/1991, estado civil:

casado sob regime comunhão parcial de bens, profissão empresário, portador do

documento de identidade n° 16.883.623, expedido pelo SSP-MG, CPF n°103.027.156-90,

residente a Rua Vilar de figos 11, APTO 1414 Vila Nova das Belezas, CEP 05777-180,

cidade São Paulo, Estado de SP, daqui por diante denominada simplesmente

LOCADORA, no final assinado na presença de 02 (duas) testemunhas, têm justo e

contratado nos termos e estipulações das normas jurídicas incidentes neste instrumento,

que mutuamente outorgam e aceitam, de acordo com as cláusulas e condições a seguir:

DO CONTRATO ORIGINAL

As partes celebraram em 26 de agosto de 2022, o Contrato em referência, tendo como

objeto a locação de mobiliário administrativo hospitalar com manutenções preventivas e

corretivas, em atendimento ao Hospital Municipal Guarapiranga em São Paulo/SP.

CLÁUSULA PRIMEIRA– DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Fica acordado entre as partes a prorrogação da vigência do Contrato em epígrafe por mais

12 (doze) meses, iniciando-se em 26 de agosto de 2024, e se encerrando em 25 de agosto

de 2025.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Jo
sé

 J
or

ge
 U

rp
ia

, A
la

n
Lo

pe
s

R
es

en
de

, E
D

M
IL

S
O

N
 G

A
LD

IN
O

 P
E

R
E

IR
A

 F
IL

H
O

 e
 S

im
on

e
da

 S
ilv

a
de

 A
ra

új
o.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
D

D
3R

P
-2

7V
Y

G
-Q

R
72

V
-Z

K
M

K
K

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO

CONTRATO ORIGINAL

Ficam intactas todas as demais cláusulas e condições do instrumento particular não

mencionadas no Termo Aditivo.

E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo em 2 (duas) vias de

igual teor e forma, tudo na presença das testemunhas abaixo.

São Paulo/SP, 07 de agosto de 2024.

______________________________________________________________________

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS

______________________________________________________________________

ANDRADE MULTISERVIÇOS EIRELI

TESTEMUNHAS:

___________________________            ____________________________

NOME:         NOME:

CPF:          CPF:
E

ss
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
po

r
Jo

sé
 J

or
ge

 U
rp

ia
, A

la
n

Lo
pe

s
R

es
en

de
, E

D
M

IL
S

O
N

 G
A

LD
IN

O
 P

E
R

E
IR

A
 F

IL
H

O
 e

 S
im

on
e

da
 S

ilv
a

de
 A

ra
új

o.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
D

D
3R

P
-2

7V
Y

G
-Q

R
72

V
-Z

K
M

K
K

Assinado eletronicamente por:
Alan Lopes Resende
CPF: ***.027.156-**
Data: 07/08/2024 17:01:22 -03:00

Assinado eletronicamente por:
EDMILSON GALDINO PEREIRA FILHO
CPF: ***.031.724-**
Data: 07/08/2024 17:02:58 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Simone da Silva de Araújo
CPF: ***.009.575-**
Data: 08/08/2024 07:27:55 -03:00

Assinado eletronicamente por:
José Jorge Urpia
CPF: ***.126.815-**
Data: 07/08/2024 09:54:22 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: DD3RP-27VYG-QR72V-ZKMKK

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

José Jorge Urpia (CPF ***.126.815-**) em 07/08/2024 09:54 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.26.240.121 Não disponível

Autenticação jorgeurpia@ints.org.br

Email verificado

eE1bEWdjQ0dqkS8wR8q7fRPvqHiJ204KZWNzWR0RpBs=
SHA-256

Alan Lopes Resende (CPF ***.027.156-**) em 07/08/2024 17:01 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.78.140.240 Não disponível

Autenticação multiservicosandrade@gmail.com

Email verificado

4k1omowcg69rmNt1VRbMeFZ8gKGS/WZcV7GjXb8ilbA=
SHA-256

EDMILSON GALDINO PEREIRA FILHO (CPF ***.031.724-**) em 07/08/2024

17:02 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.78.140.240 Não disponível

Autenticação edgaldino22@gmail.com

Email verificado

mgN08TS5EQepFxn6+ELfqWTNqszHiUTREj+jXQCeXoY=
SHA-256

Simone da Silva de Araújo (CPF ***.009.575-**) em 08/08/2024 07:27 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

200.247.99.234 Não disponível

Autenticação simone.araujo@ints.org.br (Verificado)

Login

qsZioghlcpEQszC1QeTVDAFTEN1uvdZkU4wZm3BrxAQ=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/DD3RP-27VYG-QR72V-ZKMKK

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

Anexo ao PO.AQU.001 Contratação de obras, serviços e locações

FORMULÁRIO

FORMALIZAÇÃO DE ADITIVO
CÓDIGO:

FP.AQU.083

REVISÃO: 00

PÁGINA:1/1

ELABORADO POR: Jéssica Lopes
UNIDADE: Hospital Municipal
Guarapiranga

PRESTADOR:  ANDRADE MULTISERVIÇOS EIRELI                                                                                                     CNPJ: 39.989.253/0001-75

OBJETO DO CONTRATO: Locação de mobiliário administrativo hospitalar com manutenções
preventivas e corretivas.

OBJETO DO ADITIVO: [x] Prazo [ ] Escopo [ ] Reajuste [ ] Alteração de Cláusula [ ] Termo de Cessão

Vimos, por meio deste, solicitar o 3° aditivo ao CTR 492/2022, firmado entre o PRESTADOR

ANDRADE MULTISERVIÇOS EIRELI e o INTS – Instituto Nacional de Tecnologia e Saúde, para

formalização, a partir de 26 de agosto de 2024 do seguinte:

[X] Prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses;

São Paulo/SP, 06 de agosto de 2024

Elaborador (a):

Diretor (a) da Unidade/Corporativo:

Diretor (a) de Contratos (se aplicável):

Área Técnica (se aplicável):

Aprovador conforme tabela de alçada (se aplicável):

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Jé
ss

ic
a

S
ilv

a
Lo

pe
s

A
ra

új
o

e
S

im
on

e
da

 S
ilv

a
de

 A
ra

új
o.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
U

N
JA

6-

B
33

T
X

-Q
C

26
J-

N
X

JF
5

Assinado eletronicamente por:
Simone da Silva de Araújo
CPF: ***.009.575-**
Data: 06/08/2024 15:51:42 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Jéssica Silva Lopes Araújo
CPF: ***.829.635-**
Data: 06/08/2024 15:40:41 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: UNJA6-B33TX-QC26J-NXJF5

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Jéssica Silva Lopes Araújo (CPF ***.829.635-**) em 06/08/2024 15:40 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

190.15.109.82
Lat: -12,983296 Long: -38,453436

Precisão: 13553 (metros)

Autenticação jessicaaraujo@ints.org.br (Verificado)

Login

4zjKvQL2XFDyBhvjuDMjzQQs2/G0C/NmvicJUqvFSQU=
SHA-256

Simone da Silva de Araújo (CPF ***.009.575-**) em 06/08/2024 15:51 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

200.247.99.234 Não disponível

Autenticação simone.araujo@ints.org.br (Verificado)

Login

0CJeE0WzxDi5GN/lMlzSYcfypTp0+95AwNClyhmBcdQ=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/UNJA6-B33TX-QC26J-NXJF5

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição